ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTHC Sơn Tịnh, ngày        tháng 6 năm 2025
V/v khảo sát thực tế địa điểm

dự kiến thành lập Trung tâm phục

vụ hành chính công cấp xã

 Kính gửi:

  - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trên cơ sở Kế hoạch số 1595/KH-VP ngày 03/6/2026 của Chánh Văn

phòng UBND tỉnh về khảo sát thực tế địa điểm dự kiến thành lập Trung tâm

phục vụ hành chính công cấp xã; Quyết định số 136/QĐ-VP ngày 03/6/2025 của

Chánh Văn phòng UBND tỉnh về việc thành lập Đoàn khảo sát thực tế địa điểm

dự kiến hoạt động của Trung tâm phục vụ hành chính công cấp xã (gửi kèm

theo trên Trục liên thông văn bản); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, thị trấn cử lãnh đạo và công chức (mỗi xã cử 1-2 công

chức) phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, Đoàn khảo sát của Văn

phòng UBND tỉnh thực hiện các công việc sau:

- Khảo sát nơi dự kiến đặt địa điểm làm việc của Trung tâm phục vụ hành

chính công cấp xã (mới) sau khi tổ chức, sắp xếp theo nội dung của UBND

huyện tại Báo cáo số 572/BC-UBND ngày 20/5/2025 về đánh giá thực trạng Bộ

phận Một cửa cấp xã dự kiến thành lập Trung tâm phục vụ hành chính công.

- Đánh giá tính thuận tiện của vị trí dự kiến đặt trụ sở Trung tâm phục vụ

hành chính công cấp xã; diện tích, dự kiến cách thức tổ chức, bố trí quầy giao

dịch theo lĩnh vực phục vụ người dân, doanh nghiệp.

- Các vấn đề liên quan đến hạ tầng kỹ thuật, trang thiết bị, việc tổ chức,

vận hành, nhân sự của Trung tâm...

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện cử công chức đầu mối kiểm soát

thủ tục hành chính, công chức có liên quan phối hợp với Đoàn khảo sát Văn

phòng UBND tỉnh, UBND các xã, thị trấn khảo sát thực tế địa điểm dự kiến

thành lập Trung tâm phục vụ hành chính công cấp xã theo Báo cáo số 572/BC-

UBND ngày 20/5/2025 của UBND huyện.

3. Thời gian, địa điểm khảo sát

Dự kiến thời gian khảo sát các địa điểm thành lập Trung tâm phục vụ hành

chính công cấp xã trên địa bàn huyện Sơn Tịnh vào ngày 06/6/2025, cụ thể tại

UBND xã Tịnh Đông (Trung tâm phục vụ hành chính công xã Trường Giang),

2

Tịnh Bắc (Trung tâm phục vụ hành chính công xã Ba Gia), Tịnh Phong (Trung tâm

phục vụ hành chính công xã Thọ Phong) và Bộ phận Một cửa huyện (Trung tâm

phục vụ hành chính công xã Sơn Tịnh); buổi sáng lúc 08 giờ; buổi chiều lúc 14

giờ (trường hợp có sự thay đổi thời gian sẽ có thông báo đến các địa phương).

Yêu cầu Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn và các đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-06-04T08:20:24+0700

		2025-06-04T09:44:31+0700

		2025-06-04T15:32:21+0700

		2025-06-04T15:32:21+0700

		2025-06-04T15:32:21+0700